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Innovationsgutschein

Thuringer Aufbaubank

Die Férderbank.
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fir technische Schutzrechte

Wen fordern wir?

Kleine und mittelstandige Unternehmen (KMU) und Forschungsein- Antrige fiir Innovationsgutscheine kénnen auf dem unter

richtungen im Rahmen ihrer nicht wirtschaftlichen Tatigkeit. www.aufbaubank.de bereitgestellten Antragsformular eingereicht

werden.

Was fordern wir?
Ihre Ansprechpartner
MaBnahmen zur Erlangung und Sicherung von technischen Schutz-

rechten (Patente und Gebrauchsmuster) im In- und Ausland. Abteilung Technologieférderung

Sandra Wolke
T+49361 7447 232

Wie viel wird geférdert?

Forderquote: max. 50%

Forderhdchstbetrag: 1.500 EUR fiir Recherchen zum Stand der Tech-
nik, 1.000 EUR fiir Kosten-Nutzen-Analysen, 10.000 EUR fiir Patent-

und Gebrauchsmusteranmeldungen (davon max. 2.100 EUR fiir jede
Anmeldung in Deutschland und max. 2.700 EUR fiir jede Anmeldung
auBerhalb von Deutschland)

Ziel des Programms

Anmeldung von Patenten und Gebrauchsmustern zu unterstiitzen.

So funktioniert's

Innovationsgutscheine werden nur fiir externe Auftrage/Dienstleis-
tungen und Gebiihren gewdhrt. Aufwendungen des Antragstellers

werden nicht geférdert.
Mit dem Vorhaben darf erst nach Bewilligung begonnen werden.

Auch die mit einem Innovationsgutschein geférderte Manahme
muss sich in die ,,Regionale Innovationsstrategie des Freistaats Thii-

ringen® (RIS 3) einordnen.

sandra.woelke@aufbaubank.de

Anja Stephan
T+49 361 7447 247
anja.stephan@aufbaubank.de

Kundencenter Eisenach (Westthiiringen)
T+49 3691881160
kundencenter-eisenach@aufbaubank.de

Kundencenter Erfurt (Mittelthiiringen)
T+49 361 74 47-445
kundencenter-erfurt@aufbaubank.de

Kundencenter Gera (Ostthiiringen)
T+49 365437070
kundencenter-gera@aufbaubank.de

Kundencenter Nordhausen (Nordthiiringen)
T+49 3631 46255520
kundencenter-nordhausen@aufbaubank.de

Kundencenter Suhl (Stdthiiringen)
T+49 3681393311
kundencenter-suhl@aufbaubank.de

Antragsteller diirfen nicht die Voraussetzungen fiir eine Férderung
auf Basis der WIPANO-Richtlinie (Wissen- und Technologietransfer
durch Patente und Normen) des Bundesministeriums fiir Wirtschaft
und Energie erfiillen.

Thiringer Aufbaubank
Gorkistrafie 9
99084 Erfurt
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